
 Департамент ліцензійного контролю 

 «         »   квітня   2024 року 

 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 
до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження щодо недопущення  

надалі ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу» та до проєкту  

розпорядження «Про усунення порушення ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики 

та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови НКРЕКП від 20 лютого 2024 року № 362 «Про 

збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» та посвідчення на 

проведення планової перевірки від 15 січня 2024 року № 31, Сектором НКРЕКП  

у Вінницькій області (далі – Сектор НКРЕКП) у термін з 09 лютого 2024 року по 07 березня 

2024 року проведено планову перевірку щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) (далі – ТОВ «ЕНЕРА 

ВІННИЦЯ», Товариство, Ліцензіат) нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року 

№ 201 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня 

2023 року.  

За результатами планової перевірки ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» складено Акт від 

07 березня 2024 року № 121 (далі – Акт). Пояснення до Акту № 121 надані до НКРЕКП 

Ліцензіатом листом від 13.03.2024  № 113-1360 (далі – Пояснення).  

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов: 
 

№ з/п 
Виявлене порушення 

 
Суть порушення 

 

1  

підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині виконання 

умов (вимог) чинних Правил 

постачання природного газу, що 

затверджуються НКРЕКП, а також 

договорів постачання природного газу, 

а саме: положень пункту 20 розділу ІІ 

Правил постачання природного газу, 
затверджених постановою НКРЕКП 

від 30.09.2015 № 2496 (далі – Правила 

постачання) (у редакції, що діяла 3 

19.08.2023) у частині зобов'язання 

постачальника укласти договір 

припинення (обмеження) постачання 

Комісією з проведення перевірки 

встановлено, що Договір на виконання робіт 

пов’язаних з припиненням (обмеженням) та 

відновленням газопостачання споживачам з 

Вінницькою філією 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ» Ліцензіатом в 2023 році не 

укладався  
(стор. 11 Акта).  



2 

 

природного газу з Оператором ГРМ, у 

газорозподільній зоні якого 

розташований споживач такого 

постачальника 

За Поясненнями Товариства, Вінницька філія ТОВ «Газорозподільні мережі України» 

створена 25.08.2023. Товариство не здійснювало заходів з припинення/обмеження 

газопостачання споживачам у випадках, передбачених чинним законодавством у періоді що 

перевірявся. 
 

 

 

Щодо здійснення діяльності Ліцензіата за 2023 рік: обсяг постачання природного газу 

споживачам становив 15,158 тис. куб.м: 

 

Щодо розрахунку штрафних санкцій за порушення, зазначені в Акті, відповідно до 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим 

постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок), а саме: 

1.13 щодо порушення підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, 

розрахована сума балів за вказане порушення не перевищила 11 балів (не досягнуто 

мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується); згідно з 

пунктом 2.2.13 Порядку, НКРЕКП припинила розрахунок розміру штрафу та застосувала інший 

вид санкцій – застереження. 
 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням Пояснень Ліцензіата та відповідно до 

статей 17, 19, 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти: 
 

1) постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов. 

2) розпорядження про усунення порушення, відповідно до якого зобов’язати 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» усунути 

порушення підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині виконання умов (вимог) 

чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів 

природного газу, для чого у строк до 30 квітня 2024 року повідомити НКРЕКП про врегулювання 

питання щодо укладення договору припинення (обмеження) постачання природного газу з 

ВІННИЦЬКОЮ ФІЛІЄЮ ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

     
_______________________                              Київ                         № ___________________ 

 

 

 

Про застереження щодо недопущення 

надалі ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 

порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ квітня  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 07 березня 2024 року № 121, відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року 

№ 2202, постанови НКРЕКП від 20 лютого 2024 року № 362 «Про 

збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ЕНЕРА 

ВІННИЦЯ», та посвідчення на проведення планової перевірки від 15 січня 

2024 року №  37, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) 

порушено підпункт 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року №  201 (далі – Ліцензійні 

умови), у частині виконання умов (вимог) чинних Правил постачання 

природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів 

постачання природного газу.  
 



2 

 

 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРА ВІННИЦЯ»  щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних 

умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП            Валерій ТАРАСЮК 

 



ПРОЄКТ                                                                                                                                                       

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про усунення порушення  

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ»   

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 07 березня  

2024 року № 121, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) усунути порушення підпункту 13 

пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 

2017 року № 201, у частині виконання умов (вимог) чинних Правил постачання 

природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів постачання 

природного газу, для чого у строк до 30 квітня 2024 року повідомити НКРЕКП 

про врегулювання питання щодо укладення договору припинення (обмеження) 

постачання природного газу з ВІННИЦЬКОЮ ФІЛІЄЮ 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Валерій ТАРАСЮК 


